δρῶσι (Boeoti sc.) καὶ ἄλλα ὅπόσα καθέστηκε σφισι, καὶ ἐς τὰ μέγαρα καλούμενα ἀφιᾶσιν ὃς τῶν νεογυνῶν τοὺς δὲ ὃς τούτους ἐς τὴν ἐπιοῦσαν τοῦ ἔτους ὥραν ἐν Δωδώνῃ φασὶν ἐπὶ *** λόγῳ τῷδε ἄλλος ποιός τις πεισθῆσεται, in quo in ἐν Δωδώνῃ latere aliquod verbum videtur, quale ἀνατίθεσθαι, — vel aliud, nescio quod, — lacuna explenda verbis, qualia sunt: (ἐπὶ) τῇ φύσει τῶν φυτῶν, et pluribus aliis, quibus aliorum sententia explicatur, qui porcus illos aliam ob causam (*) Cereri consecrari existimarent; quam quidem sententiam noster non probat sed affert tamen εἰ τῷ (etiam haec igitur verba duo lacuna illa interierunt) λόγῳ τῷδε ἄλλος ποιός τις πεισθῆσεται.

Sed satis sic locum Pausaniae intellexeritis. Dicit autem porcus illos in μέγαρα dejectos esse ἐς τὴν ἐπιοῦσαν τοῦ ἔτους ὥραν, non igitur quemadmodum Clemens tempore Thesmophoriorum i. e. mense Pyanepsione. Sed sine dubio hac in re Pausanias praferendus Ecclesiae patri, qui loco illo tot religiones, quas spernebat, raptim et sine ulla diligentia recenseret, quippe qui in iis quae exsecrabat, nec accuratus esse potuerit, nec voluerit (†).

Ex loco igitur Clementis, comperimus estruere solere illa μέγαρα, in modum aedificiorum subitiorum, quae etiam apud nos festivo tempore exstruuntur; nisi forte melius ea credimus cellas fuisse satis parvas, quae totae portari possent, et nunc expromi, nunc abstuli. Ex loco deinde Pausaniae colligere possumus ea esse exstructa tempore verno. Ex loco tandem nostro Plutarcheo ablata ea esse tempore autumnali, Thesmophoriis. Hoc tamen tantum, dumne illud οὐνοῦσι mutemus. Quod igitur intactum relinquamus.

(*) Fortasse haec causa illa fuit, quam legimus in loco Clementis, quod Deae scilicet Trochili sues comedenterint.

(†) Sic v. c. ipso nostro loco in eo etiam minus accuratus est, quod dicit Eubuli sues comesas esse a duabus Diis. Nam quo tempore Ceres, Dea altera, devertebat ad Trochilum Eubuli patrem, ibique epulabatur, alteram Persephonem, filiam nondum invenerat.

P. 379 A. καθ' ἥν δὲ ὡραν τὸν μὲν ἀπὸ δένδρων ἔώρων ἀφανιζομένους παντάπασι καὶ ἀπολείποντας, οὓς δὲ καὶ αὐτοὶ κατασπείραντες ἔτι γλίσχωσ καὶ ἀπόρως, διαμώμενοι ταῖς χερσὶ τὴν γῆν καὶ περιστέλλοντες αῦθις, ἐπ' ἀδηλῷ τῷ πάλιν ἐκτελεῖσθαι καὶ συντέλειαν ἔχειν ἀποθέμενοι πολλὰ θάπτουσιν ὅμοια καὶ πενθοῦσιν ἐπραττον. Recte scribunt τὸν δὲ. Recte Baxter γλίσχους καὶ ἀπόρους.

Caeterum sententia egit verbo primario. Nam ἐπραττον aequae ac ἔώρων est sententiae relativae. Praeterea cum jam participium ἀποθέμενοι subjungi debeat participiis διαμώμενοι καὶ περιστέλλοντες, satis incommode haec iterum subjunguntur participio κατασπείραντες. Legatur igitur κατέσπειρον δύτας, quo hoc verbum (κατέσπειρον) in sententia relativa relinquitur, ἐπραττον illud, quo sententia concluditur, inde eximitur. Imperfectum praeterea κατέσπειρον loci rationi, in quo caetera etiam verba imperfecta, optime convenit.

Fruges minutae absconduntur, ut plures resurgent et majores. Quae est sententia illorum: ἐπ' ἀδηλῷ τῷ πάλιν ἐκτελεῖσθαι καὶ συντέλειαν ἔχειν ἀποθέμενοι.

P. 379 F. πᾶσαν ὑπερόπεπαινε τερατείαν καὶ μυθολογίαν. In μυθολογίαν nihil reprehensionis. Quidni μυθολογία?

P. 380 C. εἰ δὲ τούτου καταστάντας εἰς πόλεμον, ἀλληλούς τε διέθηκαν κακῶς, καὶ ὑστερον ὅπο 'Ρωμαίων κολαζόμενοι διετέθησαν. Antea multum mihi placebat Reiskii atque Cobeti conjectura diuelūθησαν; *Mnemos.* 1873 p. 375. Nunc tamen credo vulgatum retinendum esse: et ipsae se multis malis affecerunt et postea, cum punirentur, multis malis affectae sunt a Romanis.

P. 380 D. ὡς δῆ τινα κολασμὸν δύτα τοῦ δαίμονος τοῦτον, η καθαρμὸν ἀλλως μέγαν ἐπὶ μεγίστοις.

Toῦτον offendit. Tota sententia est in accusat. absoluto. Videlur legendum ὅτι pro δύτα, quod conjungatur cum neutro τοῦτο(ν).

P. 381 A. ὡςπερ δοκεῖ τὸν οὐρανὸν ὁ ἥλιος ἐς τοὺνάντιον περιστρέφειν, αὐτὸς ἀπὸ δυσμῶν ἐπὶ τὰς ἀνατολὰς φερόμενος

Locus male habitus est ab inepto correctore. Nam credidisse aliquem unquam solem verti ab occasu in orientem, et simul cum sole totum coelum, parum probabile est, nec sic explicari potest illud *εἰς τούναντιον*. Videtur tamen noster hoc dixisse ferri per se (*αὐτος*) coelum ab Occidente in Orientem, a sole tamen, cum hic in Occidentem vertatur, in partem contrariam (ab Oriente igitur in Occidentem) circumvolvi,— et deinde comparasse cum hoc coelo σφαιροποιονμένην ὑλην, ἥν οἱ ἀρχενες τῶν πανθάρων κυλινδοῦσι ἀντιβάδην ὡθοῦντες. Legendum igitur αὐτόν et φερόμενον.

P. 381 C, D. η δὲ ἵβις ἀποκτείνουσα μὲν τὰ θανατηφόρα τῶν ἐρπετῶν, ἐδίδαξε πρώτη κενώματος ἰατρικοῦ χρείαν πατιδόντας οὕτω πληνζομένην καὶ παθαιρομένην ὑφ' ἔαντῆς. Verba nihil offendunt; offendit sententia. Nam dum affirmant antiqui paene omnes (vide Wytt. in animadv.) alvum ibin perluere solere rostro inserendo, hic audimus eam perluere alvum interficiendis reptilibus, quod et ab illorum opinione discedit, et per se satis est ridiculum. Nam clisteris usum aliquem docere interficiendis serpentibus ne ipse quidem Hippocrates poterit. Praeterea immerito aliquis crediderit ἀποκτείνουσα disjungi posse ab ἐδίδαξε. Nam hoc et per se durum esset, et vetat ille οὕτω, quod tantum ad participium ἀποκτείνουσα referri potest. Videntur igitur plura excidisse, inter quae fuisse videtur et Indicativus, qui conjungi posset cum Participio ἀποκτείνουσα, et Participium, quod cum Indicativo ἐδίδαξε.

P. 381 F. τὸ μὲν γάρ ισόπλευρον τρίγωνον ἐκαλοῦν Ἀθηνᾶν πορνφαγενῆ καὶ τριτογένειαν. Docta annotatione animadvertis Wytt. πορνφαγενῆ esse vocabulum nusquam alibi lectum nec annotatum in Lexicis, τριτογένεια autem explicari ab Eustathio (Iliad. A p. 524) hisce: ὡς ἐκ τριτοῦ, ὃ ἐστι κεφαλῆς πατά κοῆτας, τῆς τοῦ Αἰός γεγονυῖα. Esse igitur videtur Κορνφαγενῆ glossema alicucus scholiastae, quo explicaretur illud τριτογένεια.

Plutarchus, si quid video, in animo habuit aliud etymon. Credisse enim videtur in vocabuli *Tριτογένεια* parte prima

inesse numerum ternarium. Loco enim nostro sic pergit: ὅτι τρισὶ καθέτοις ἀπὸ τῶν τριῶν γωνιῶν ἀγομέναις διαιρεῖται.

P. 382 A. η δὲ καλούμενη τετρακτύς τὰ ἔξ καὶ τριάκοντα, μέγιστος ἡν δρος, ὡς τεθριλληται, καὶ κόσμος ὠνόμασται, τεσσάρων μὲν ἀρτίων τῶν πρώτων, τεσσάρων δὲ τῶν περισσῶν εἰς τὸ αὐτὸ συντιθεμένων ἀποτελουμένος. An igitur κόσμος ἀποτελεῖται, conficitur, ex τεσσάρων ἀρτίων καὶ περισσῶν? Nihil minus. Probat et res ipsa et numerus τέσσαρες, qui etiam in nomine τετρακτύς apparel, ἀποτελουμένος referendum esse ad τετρακτύς. Legatur igitur ἀποτελουμένη.

Conficitur tetractys, quando componuntur quatuor primi pares et quatuor primi impares. Noster de *Animae Procr. in Timaeo C. XXX med.* Ἡ μὲν οὖν ὑπὸ τῶν Πυθαゴριῶν ὑμνουμένη Τετρακτύς, τὰ ἔξ καὶ τριάκοντα, θαυμαστὸν ἔχειν δοκεῖ, τὸ συγκεῖσθαι μὲν ἐκ πρώτων ἀρτίων τεσσάρων, καὶ πρώτων περισσῶν τεσσάρων κτλ. Θαυμαστόν, quia ibi appareret divinioris ordinationis aliqua significatio; unde etiam dicta est τετρακτύς, κόσμος, *Mundus*.

P. 382 A, B . . . ἔτι μᾶλλον οἴομαι τὰς ἐν αἰσθομέναις καὶ ψυχὴν ἔχοντας καὶ πάθος καὶ ἥθος φύσεις ἴδιότητας κατὰ τὸ ἥθος. ἀγαπητέον οὖν οὐ ταῦτα τιμῶντας ἀλλὰ διὰ τούτων τὸ θεῖον, ὡς ἐναργεστέοντων καὶ φύσει γεγονότων, ὡς δογανον ἡ τέχνην ἀεὶ τοῦ πάντα κοσμοῦντος νομίζειν καλῶς. ἄξιόν τε κτλ. Interpunctione mutanda interpretes verbale ἀγαπητέον conjungere studuerunt cum antecedentibus. Hoc tamen quomodo indigere possint sequentia, non perspicio. Vix igitur dubito, quin post κατὰ τὸ ἥθος exciderit verbum, quale θαυμάζεσθαι vel θαυμασθῆναι (*Squirus pro κατὰ τὸ ἥθος, καταθαυμάζειν*) ut hoc dictum sit: *proto etiam illas proprietates secundum fas pro magnis haberi* (θαυμασθῆναι) i. e. secundum fas esse, quod pro magnis habeantur. Caetera sana videntur, dummodo καλῶς tantum virgula disjungas ab ἄξιόν τε, et pro hoc legas cum Veneto ἄξιον τε. Αεὶ ponitur post τέχνην, quia ea semper animalia, quae se offrant, quae animadvertantur, haec videntur continuo esse

ὅργανον ἢ τέχνην. Locus sic accipiatur: *Tenendum igitur est non haec (animalia) coentes, sed per haec ipsum divinum,— ita ut sint pro clarioribus et naturalibus speculis, — ea recte (καλῶς) habere pro instrumento semper et artificio Dei universa ordinantis, atque dignum judicare animalum etc.*

P. 382 D. ἐν χρήσει γὰρ τὰ αἰσθητὰ καὶ πρόχειρα ὅντα πολλὰς ἀναπτυξίες καὶ θέας αὐτῷ ἄλλοτε ἄλλως ἀμειβομέρων δίδωσιν. Immo αὐτῶν. Τὰ αἰσθητὰ usu cognoscuntur vel potius se praebent cognoscenda.

P. 382 D. *Ηδὲ τοῦ νοητοῦ καὶ εἰλικρινοῦς καὶ ἀγίου νόησις, ὡσπερ* αἰσθητὴ διαλάμψασα τῆς ψυχῆς ἀπαξ ποτὲ θιγεῖν καὶ προσιδεῖν προσέσχε. Recte Bentl. *παρέσχε.* Immerito tamen et ipse et Marklandus τῇ ψυχῇ. Nam dativus hic durius sic disjungetur a verbo *παρέσχε*, nec recte dicitur *νόησιν παρέχειν τῇ ψυχῇ προσιδεῖν*; ipsa enim *νόησις* est τὸ ὄραν τῆς ψυχῆς. Videtur igitur legendum τὴν ψυχὴν. Animadversio enim τοῦ νοητοῦ recte dicitur in modum fulguris brevissime διαλαμπεῖν τὴν ψυχὴν, et semel tantum, et uno puncto temporis attingendum atque adspiciendum praebere τὸ νοητόν.

P. 382 D., E. ὡς οἱ τὰ δοξαστὰ . . . παραμειψάμενοι, . . . ἔξαλλονται, καὶ θίγοντες ἄλλως τῆς περὶ αὐτὸν καθαρᾶς ἀληθείας, οἷον ἐντελῆ, τέλος ἔχειν φιλοσοφίαν νομίζουσιν. Recte Reiske ὅσοι pro ὡς οἱ. Ultima, varie a variis tentata, emendentur ejiciendo τέλος. Quid sit: οἷον ἐντελῆ ἔχειν φιλοσοφίαν νομίζουσιν, omnes intelligent, qui totum locum legerint. *Τέλος* fortasse ortum ex τῷ τέλος ἔχειν δοκόνυτων, quod proxime sequitur.

P. 382 F ἀνθρώπων δὲ ψυχᾶς ἐν ταυθοῖ ὑπὸ σωμάτων καὶ παθῶν περιεχομέναις οὐκ ἔστι μετονομά τοῦ θεοῦ πλὴν ὅσον ὁρείστας ἀμαυροῦ θιγεῖν νοήσει διὰ φιλοσοφίας. Pro ἐνταυθοῖ nemo non leget ἐνταυθί. *Ἐνταῦθα* (*θί*) est in hoc mundo vid. p. 373 D. In caeteris fortasse pro ὅσον legendum ὡς; ortum esset illud ex dittographia primae syllabae vocabuli ὁρείστας.

P. 383 B. μάλιστα δὲ ταῖς ἴερουνογίαις καὶ ταῖς ἀγνείαις καὶ

διαιταις οὐχ ἡττόν ἐστι τουτὶ τοῦ ὄστου τὸ ὑγιεινόν. Noster sic disputat: viri et semper, i. e. in caetera vita, iis quae propitia sunt sanitati, student, imprimis tamen in rebus sacris. Immerito igitur hoc loco *διαιται* illae simul cum *ἱερονομίαις* et *ἄγνειαις* caeterae illi vitae opponuntur. *Διαιται* enim haud minus sunt vitae communis. quam rerum sacramentum. Attendas praeterea *διαιταις* egere articulo, quo *ἱερονομίαις* et *ἄγνειαις* gaudent.

Διαιταις igitur ejiciatur, nisi praestet legere, καὶ ταῖς *ἄγνειαις* καὶ ταῖς *άγιαις* *διαιταις*. Omitti facillime potuit hoc ταῖς *άγιαις* propter illud ταῖς *ἄγνειαις*, quod praecedit.

P 383 F. ὑφ' ἦς ὅ, τε ἀήρ τρεπόμενος καὶ τὸ σῶμα διὰ τῆς πνοῆς κινούμενον λείως καὶ προσηγνῶς, ὑπὸ νοῦ ταις καὶ κρᾶσιν ἐπαγωγὸν ἴσχει, καὶ τὰ λυπηρὰ καὶ σύντονα τῶν μεθημεοινῶν, φροντίδων, ἀνεν μέθης, οἷον ἀμματα χαλᾶ καὶ διαλύει. Locus corruptus est, nec in integrum restitutus a Meziriaco, qui legit ὑπνοῦ τε κρᾶσιν. Nam nec ἀήρ dici potest ὑπνοῦσθαι, nec aliquis intelliget, quid sit ὁ ἀήρ τρεπόμενος ὑπνοῦται, neque etiam dici potest τὸ σῶμα κρᾶσιν ἐπαγωγὸν ἴσχειν καὶ τὰ λυπηρὰ ἀνεν μέθης χαλᾶν καὶ διαλύειν. Sed videtur ultima syllaba verbi ὑπνοῦται dittographia orta ex sequente conjunctione καὶ, et legendum esse ὑπνοῖ καὶ. Semel tamen sic pro activo posito passivo σῶμα huic tantum esse poterat pro subjecto, atque arctius per τε conjungi debuit cum subjecto altero ἀήρ. Legatur igitur ὁ ἀήρ... καὶ τὸ σῶμα.... λείως καὶ προσηγνῶς (tollatur virgula) ὑπνοῖ καὶ κρᾶσιν ἐπαγωγὸν ἴσχει κτλ.

ΠΕΡΙ ΤΟΥ ΣΩΚΡΑΤΟΥΣ ΛΑΙΜΟΝΙΟΥ.

P. 575 C. τῶν δὲ φιλοτίμων καὶ φιλοκάλων τὸν ὑπὲρ
ἀρετῆς ὀσπερ τέχνης μεγάλης ἀπειργασμένον θεατὴν, τὰ καθ'
ἔκαστα μᾶλλον εὐφραίνειν, τοῦ μὲν τέλους πολλὰ κοινὰ πρὸς
τὴν τύχην ἔχοντος, τοῦ δὲ ταῖς αἰτίαις καὶ τοῖς ** μέροντος
ἀγῶνας ἀρετῇ πρὸς τὰ συντυγχάνοντα, καὶ τόλμας ἐμφρονας
παρὰ τὰ δεινὰ καθορώντα κτλ. Rectissime Wytt. τὸν δὲ
φιλότιμον καὶ φιλόκαλον τῶν ὑπὸ ἀρετῆς.... ἀπειργασμένων.
Verbis tamen quibus explevit lacunam: (*τοῖς*) ἐπιγεννήμασι
ἀκολουθεῖν ἐφιστάνοντος αὐτὸν τοῖς πράγμασι ως παροῦσι, τοὺς
γεγενημένους ἐπὶ (μέροντος ἀγῶνας ἀρετῆ), interpretari potius
voluisse videtur locum, quam emendare. Quis enim unquam
tot verba alii tribuet, quae ipse commentus est? Sed haud
crediderim interiisse multa verba, et vel ne plura quidem
quam unum κατὰ, ut legi debeat, mutato genitivo μέροντος
in accusativum, *τοῖς κατὰ μέρος*. Ejiciendum videtur
κοινά, ut dixerit noster: πολλὰ πρὸς τὴν τύχην, *multo*, quae
secundum fortunam sunt; pro καθορώντα legere vellem
κατορθοῦντος. Τὰ κατὰ μέρος convenit cum illo, quod paucis
ante dictum est, τὰ καθ' ἔκαστα. *Τοῖς κατὰ μέρος* esset aequē
ac ταῖς αἰτίαις ex dativis illis, qui ad accusativos Graecos,
aut accusativos cum κατὰ proxime accedunt. Duobus igitur
ablativis absolutis explicatur, cur *partes singulae magis delectent* (τὰ καθ' ἔκαστα μᾶλλον εὐφραίνει), his scil. τοῦ μὲν τέλους
πόλλὰ πρὸς τὴν τύχην ἔχοντος, et τοῦ δὲ ταῖς αἰτίαις καὶ τοῖς
κατὰ μέρος ἀγῶνας ἀρετῇ πρὸς τὰ συντυγχάνοντα καὶ τόλμας

ἐμφρονας παρὰ τὰ δεινὰ κατορθοῦντος: rei universitatis (*conspicu*) multa habente, quae forte accidunt, (*cognitione*) vero causarum et rerum singularum (*examinatione*) virtuti constituentibus adversus subitos casus certamina et prudentem audaciam in periculis. Τὸ τέλος illud explicatur per illud τὸ περάλαιον αὐτὸν καὶ τὸ πέρας τοῦ πράγματος.

P. 575 D. διέλθε τε τὴν πρᾶξιν ἡτις ἀπ' ἀρχῆς ὡς ἐπράγμη, καὶ τοῦ λόγου, ** γενέσθαι ** παρόντες. Locus sanus erit, si cum Herwerdeno legeris pro ἡτις, ἡμῖν (*Plutarchea et Lucianeae p. 19*) et lacunam sic expleveris cum Wytteneb.: καὶ (τοὺς λόγους) οὓς εἰπος (γενέσθαι) σον (παρόντος) mutato genit. τοῦ λόγου in acc. plur. Animadvertere tamen operae pretium est, quam conjectura haec affirmetur eo quod legimus sub litt. E., ἐπεὶ καὶ σὺ τοὺς λόγους προσπεριβαλέσθαι πελεύεις.

P. 575 D. ἀσχολίας ὑπέρτερον θέσθαι, κατὰ Πίνδαρον. Boeck ad Pind. VI, 82, 91 credit nostra illuc spectare. Immerito; sunt ex Isthm. I. 2.

P. 575 E. δοκεῖν ἀνεγείρειν. Xylander δοκεῖ ἀνεγείρειν. Loci rationi melius convenit δοξειν ἀνεγείρειν; ex quo facile illud oriri potuit. Herwerdenus praferret, quod adscripsit margini mearum animadversionum, δοκοίη ἀνεγείρειν, quod legibus palaeographicis meo fortasse magis commendatur.

P. 575 E. τὸ κατὰ Βοιωτῶν ἀρχαῖον εἰς μισολογίαν ὅντειος ἥδη μαρατινόμενον παρὰ Σωκράτη τὸν ὑμέτερον· ἡμεῖς δὲ παρὰ δυσὶ τῷ νέῳ ὁδῷ σπουδάζοντες, οὐ τωδιεφάνημεν. Wytt. correxit: Σωκράτη τὸν ὑμέτερον, ωἱ ἡμεῖς γε παρὰ δύο τῷ νέῳ ἔταιρων σπουδάζοντες ὅντως διεφάνημεν; verit: (quod crimen per) Socratem vestrum (jam evanescit), cui nos per duos discipulos revera disserendi studiosi visi sumus. Spectare igitur egregio viro verba haec videntur ad duos illos homines Boeotos, Socratis auditores. Simmiam atque Cebetem, quorum propter exemplum, cum antea Boeoti in crasso aëre nati crederentur, mutari de iis coepita sit opinio Socrate imprimis ipso auctore.

Sed hanc sententiam, licet per se minime ineptam, verba

tamen ipsa, etiamsi mutas, quomodo ipse proposuit Wytt., non admittunt. Nam nudum *σπουδάζοντες* opponi illi *μισολογία*, ut qui non sint *μισολόγοι*, hi sint *σπουδάζοντες*, non potest. Figurata significazione verbum hoc, quod sciam, nulla alia absolute ponitur, nisi qua v. c. in *Memor. I*, 3, 18 opponitur verbo *παιζειν*: *τοιαῦτα μὲν περὶ τούτων ἔπαιζεν ἄμα σπουδάζων*. Quae tamen, ut appareat, hoc loco minime quadrat. Non enim Boeotis hoc objiciebat, quod *ἔπαιζον* nimis, quod nunquam, quemadmodum Hildebrandus, incidenter ludum, nunquam seria loquerentur, — Di Boni, jocosos nimis Boeotos, quam riderent Athenienses, — sed hoc potius quod essent hebetes atque stolidiores. Perhibent praeterea Wytt-enbachiana *παρὰ Σωκράτη ὅντως eos διεφάνηναι σπουδάζοντας*; quasi igitur ante Socratem crederentur tantum videri esse homines *σπουδάζόντας*, a Socrate tamen inde animadverti coepti sint revera id esse, quod viderentur.

Sed loco plane mederi posse videtur, si pro *παρὰ* legamus *περὶ*, pro *δυσὶ* *θυσίᾳς*, ut vermiculorum culpa, — quorum in hoc libro permagna est, — interierint duae litterae *ας*, Locus igitur sic rescribendus est: *ἡμεῖς δὲ περὶ θυσίας τῶν ἱερῶν σπουδάζοντες οὕτω διεφάνημεν*. nos autem sic nos ostendimus, dum studio quodam (*singulari*) agimus in sacrificiorum administratione. Explicatur his in parenthesi per *δέ*, cur in illud *ὅνειδος* incurrerint. *Θυσίαις τῶν ἱερῶν* recte vertisse mihi videor per: *in sacrificiorum administratione*; legimus enim apud Platonem *de Republ. III*, 394, A: *ἐν ναῷν οἰκοδομήσεσιν η̄ ἐν ἱερῶν θυσίαις*. Pro *οὕτω διεφάνημεν* fortasse aliquis legere vellet *τοιοῦτοι διεφάνημεν*, ut intelligeretur *μισολόγοι*. Sed cum nomen hoc in antecedentibus non diserte expressum sit, spectare nostra ita videntur ad illud *τὸ κατὰ Βοιωτῶν ἀρχαῖον εἰς μισολογίαν ὅνειδος*, ut sensus fere hic sit: *sic nos ostendimus, ut nos illo convicio compellare coeperint*, — *ut illis digni videremur, qui illo convicio compellaremvr*. Dici hoc potuisset sine dubio multo concinnius, sed quis unquam concinnus in iis, quae

disputationi inculcat, quod a ratione hujus non desideratur?

Fuit illud convictum *Boiotia* illa ὥστη, de qua Teztes ad *Lycophr.* 433—34 (Edit. Müller II, p. 603) haec habet: οὐκανοῖδα δὲ ὅθεν καλεῖ τὸν Θηβαίον Ἐπιτῆνας, εἰ μή πως οὗτος φησὶ τὸν ἐκ πτηνῶν διεβάλλοντο γάρ ποτε οἱ Θηβαῖοι ὡς πτηνώδεις καὶ ἀμαθεῖς, ὡς καὶ Πίνδαρος πρὸς Χοροδιδάσκαλον Αἰγέαν φησί. Sequitur versus ex Olymp. VI (89).

.... γνῶναι τὸν ἐπειτιόν, ἀρχαῖον ὄντειδος ἀλαζέσιν λόγοις
εἰ φεύγομεν, *Boiotiam* ὦν·

⁷Ἄλλος δέ τις ιστορικός (Hecataeus vid. Strab VIII p. 321, et IX p. 401) φησιν. ⁸Ταῦτες ἔθνος βάρβαρον τὰς Θηβαῖς παρωνησαν. Οἱ δὲ ἴδιωται κατὰ ἴδιωτισμὸν παραφθορὰν τοῦ ὄντος ἐποίησαν ἀντὶ τοῦ εἰπεῖν ⁹Ταὶς *Boiotiis* ὦν *Boiotiis* λέγοντες. Ad idem convictum spectat Cratini versus, quem citat Schol. ad Pindari illum locum:

Οὗτοι δὲ εἰσὶν *Suοβοιωτοί* προνπεζοφόροι γένος ἀνδρῶν.

In quo *Suοβοιωτοί* est verbum comicum. Praeterquam tamen in tribus his locis convictum hoc apud antiquiores scriptores nusquam, quod sciam, commemoratur. Nam locum Pindaricum, quem Boeckius adulit ex Strabone aliisque (Frag. Dith. 9). ⁷Ην ὅτε συναστοὺς τὸ *Boiotiion* ἔθνος ἔνεπον, hic vix poetae tribuendus esse videtur, aut saltem non spectare ad nostrum proverbium. Nam proverbium vigebat adhuc tempore Pindari, ut vix uti potuerit imperfecto ἔνεπον. Paulo frequentius *Boiotiam* ὦν commemoratum videbis apud scriptores Graecos recentiores, vid. *Boeck ad Pind. VI, 87. Erasm. Adag. Chil. I Cent. X. Prov. VI.* Interpretationum illius proverbii duas tantum invenimus, easdem illas, quas legimus apud Tezten.

Sed hae sunt, ut appareat, satis ineptae; jam propter id, quod ὥστη illa *Boiotia* est generis feminini. Jam igitur multo verosimiliorem deprehendisse mihi videor in loco nostro Plutarcheo, eum modo quo feci, corrigendo. Quod autem haec nusquam alibi commemoratur, hoc in locorum tanta paucitate nihil mirum est. Vidimus supra in *Animadversione ad libr.*

de Isid. et Osir. p. 378, *D*, fuisse apud Boeotos aliquod sacrificii genus, ut porcos in μέγαρα abjicerentur; quod fieret in honorem Cereris. Hoc igitur, quia habuisse id videntur singulare. aliis populis videri potuit ridiculum, atque ineptiae documentum, ut illo: *Βοιωτία* ὡς eos riderent. *Βοιωτία* ὡς est generis feminini; nam, licet Pausanias loco quem citavi in illa Animad. habeat: τοὺς ὡς τούτους, tamen Cereri, quippe ipsi feminae, sacrificari debuerunt hostiae sexus feminini; vid. *Schol ad Aristoph. Acharn.* 747, 764; *Ran.* 338.

P. 575 E. προσπεριβαλέσθαι. Legendum προσπαραβαλέσθαι, quod est verbum Plutarcheum.

P. 576 D. ἀλλ' ὁρᾶς ὅτι φύσει πρὸς τὸ οὐλὸν ὑπὸ τῶν νόμων ἀγόμενος, τὸν μέγιστον ὑποδύεται κίνδυνον ἔκουσίως ὑπὲρ τῆς πατροίδος. Nemo unquam ad nihil omnino φύσει ἄγεται ὑπὸ τῶν νόμων, neque fieri potuit, ut Charon ὑπὸ τῶν νόμων ἔκουσίως susciperet periculum. Quod enim agimus ἔκουσίως, hoc agere quidem possumus οὐτὰ τοὺς νόμους, ὑπὸ τῶν νόμων non possumus. Inserendum igitur videtur ante ὑπὸ adverbium οὖχ, ut dicat Theocritus Charonem fuisse virum philosophiae quidem expertem, natura tamen ad omnia οὐλὰ ita propensum, ut vi legum eum ad haec adigere necesse non fuerit.

Adumbrasse videtur noster in his Sophistarum aliquam adversum Socratem doctrinam, qua perhiberentur τὰ οὐλὰ φύσει μὲν ἀλλα εἶναι, νόμῳ δὲ ἔτερα (*Plat. de Leg.* X p. 889 E; vide etiam *Gorg.* p. 481 E, *Protag.* p. 337 C. D, ubi conferas Heindorf.). Videbantur igitur iis esse quaedam distincta μόρια τῆς ἀρετῆς (*Prot.* p. 349, C.), quae singula essent aliquod οὐλόν (*Prot.* p. 349, D... τὴν ἀρετὴν οὐλόν τι φῆς εἶναι). Erant autem haec οὐλά genera quaedam facinorum ad speciem magnificorum, quae decenter hominem ἐλεύθερον atque magni animi. Sic v. c. in Gorgia (p. 346 B) οὐλόν est non pati injurias, οὐ γάρ ἀνδρὸς ἀδικεῖσθαι, et hic, loco nostro Plutarcheo, μέγιστον ὑποδύεσθαι κίνδυνον ὑπὲρ τῆς

πατρίδος. Contra hos contendebat Socrates virtutem unam esse, eamque non consistere in impetu φύσεως, sed in genere potius quodam ἐπιστήμης. Praeterquam autem legibus scriptis etiam non scriptis vindicabat aliquam auctoritatem (Mem. IV, 4, 12 seq., IV, 4, 19, seq.). Jam igitur illa Sophistaeum opinio optime cadebat in personam Theocriti philosophiae paene contemptoris, atque naturalis educationis vindicis.

P. 576 E. ἀμβλύς ἔστι καὶ ἀπόθυμος ** τοῦτον η τινα βελτίου καὶ δον αὐτῷ πεφυκότι καὶ παρεσκευασμένῳ καλῶς οὗτος χρησόμενος. Τοῦτον η ex codice Par. E vel B; alii τοῦτον ἄ vel τοσοῦτον ἄ. Quae sequuntur post τοῦτον η eo spectare videntur, quod Epaminondas, dum conjuratorum consilia sequi nolit, se tamen suo tempore rem acturum occasione meliore pollicitus sit. Jam igitur αὐτῷ mutari debebit in αὐτῷ, ut dicatur Epaminondas se, qualis sit, praestitum.

Sed jam etiam hoc perspicitur, qualia verba illa lacuna interierint. Legas mihi pro τοῦτον η, τοῦτον δη inseras que ante haec v. c. ως πρός, ut totus locus sic rescribatur: ως πρός τοῦτον δη τινα βελτίου καὶ δον αὐτῷ πεφυκότι καὶ παρεσκευασμένῳ καλῶς οὗτος χρησόμενος, jam vix dubito, quin plane intelligatur. Videbatur Theocrito illa occasio, quae tunc erat, quam posset, optima; jam igitur dicit cum ironia quadam: *qui scilicet et natura egregie instructus et institutione talem etiam se praestabit occasione hac, quae nunc est, meliore.*